CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP.

Ementa: Solicita Emenda Parlamentar para asfaltar a Estrada Velha São João/Vargem Grande, trecho que

compreende 3 km da entrada do Bairro Pedregulho.

REQUERIMENTO Nº 869/2015

REQUEIRO a Casa, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado ofício

ao Excelentíssimo Senhor Paulo Teixeira, Deputado Federal, com o seguinte teor:-

Gostaria do seu olhar, apesar de tudo, para a nossa São João da Boa Vista.

Temos a necessidade de:-

- Asfaltar 3 km de estrada do Bairro Pedregulho num valor mais ou menos R$

400.000,00 (quatrocentos mil reais);

- Revitalizar a Fonte da Praça da Catedral, num valor mais ou menos R$

250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) e,

- Construir o Portal da Serra da Paulista, num valor de mais ou menos R$

50.000,00 (cinquenta mil reais).

Sendo os três pedidos efetivados há mais de 5 anos pela população, espero que

Vossa Excelência avalie o desejo de nossos munícipes, dentro de sua possibilidade em

realiza-los.

Agradeço a atenção e providências.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 15 de outubro de 2015.

ELENICE IMACULADA VIDOLIN

VEREADORA - PMDB